Das Seifenkraut enthält Harz, Schleimharz und einen eigenen schleimigen Stoff, von Buchholz Seifenstoff (Saponinum DB.) genannt.

Tonisch, schweißtreibend, besonders bei Haut- und venerischen Krankheiten angewendet.

Von *Saponaria vaccaria*, *Vaccaria*

(Gr.) sind die Saamen erdigend und urintreibend.

Succus Saponariae. (Hass†.)

R. Herb. vel Rad. rec. Saponariae

Contunde in mortario lapideo, exprime sedulo, succum sepone ac filtra. — Gabe: eine bis vier Unzen.

Extractum Saponariae. (A†. Bad†. Han†. HassP†. HC†. HN†. Sax2†. SH†. An. GalP. Gen. Hell. LI. LP. LP. Br. DB. Sw. T. Vm.)

R. Herbae Saponariae . libras decem.

Contunde in mortario ferreo, addendo Aquae libras sex, exprime succum, qui semel ebulliat, et tunc leni calore ad syrupi spissi consist. evaporet. (Sw.)

R. Fol. rec. Saponariae . . . q. v.

Contunde cum Aquae pauxillo et per pannum cola; sepone, decantha, tunc prope ignem coagulent et denuo colentur; deinde ad massae pilularis consist. evaporata ab igne remove, admisce faeculum sepositam et denuo ad justam spissitudinem redige. (Vm.)

R. Rad. rec. Saponariae . . . q. v.

Macera per horas aliquot in Aqua, adde majorem Aquae copiam et postquam aliquoties liquor ebulliverit, Albumine clarificatum ad extracti usque consist. consume. (Vm.)

R. Herbae Saponariae . . . partem,

Aquae communis . . . partes octo.

Infunde per horas 24, coque deinde per horae quadrantem et cola fortiter exprimendo; residuum coquatur cum Aquae partibus quatuor, quo facto liquores ambo, post horas 24 sepositionis ad aptam consist. evaporent. (Sax†.)

R. Foliorum recentium Saponariae,

Aquae frigidae, sing. . . partem.

Macera per horas 12, tunc adde

Aquae bullientis duplum pondus totius massae. Postquam refrixerint, sepone, Albumine clarifica, igni impone et liquorem spissescere coeptum per pannum trajice et continue agitando, sufficienter consume. (Vm.)

R. Fol. rec. Saponariae . libras duas,

Aquae communis . libras decem.

Coque per horae quadrantem, cola exprimendo, sepone et decantha liquorem, qui ad consist. requisitam evaporet. (An. Gen.)

Lit. coquere Radicis libras duas in Aquae libris octo ad librarum quatuor remanentiam et decoctum evaporare.

R. Radicis Saponariae . . . partem,

Aquae bullientis . . . partes octo.

Coque leviter per horae quadrantem et cola exprimendo; residuum coquatur cum Aquae partibus quatuor et itidem coletur, quo facto liquores ambo commixti et post sufficientem sepositionem decanthati, ad extracti consistent. evaporent. (Hant. HN+.)